
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.314 - ANO: XV Página 4 de 7 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 

Oficial Online. Início 

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS 12/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO 5050/2020 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento dos 
interessados que, a licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, por 
empreitada global, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE DA PRAÇA VEREADOR HORÁCIO JOSÉ RIBEIRO, com abertura 
marcada para o dia 10 de novembro de 2020, às 09 horas, não teve nenhum interessado 
presente. Pelo exposto fica a presente licitação considerada deserta face a ausência total 
de interessados. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO N° 390/2020 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 111/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5048/2020 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Contratação de oxigenoterapia hiperbárica para tratamento de paciente com síndrome 
comportamental. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo 
Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
SPECIALITA – CLINICA DE ESPECIALIDADES E MEDICINA HIPERBÁRICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 09.399.573/0001-04, situada na Rua Araruna, nº 979, Centro, na cidade de 
Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP n° 87302-210, Telefone n° (44) 3523-6757, e-mail: 
medicinahiperbaricacm@hotmail.com 
 4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$ - 9.000,00 (nove mil reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0602 
Despesa Orçamentária: 15093 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
Fonte de Recurso: 494 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 60 dias, sem prorrogação. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 19 de outubro de 2020.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 400/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4970/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de Equipamento de Proteção individual e uniformes para uso dos Agentes de 
Saúde e demais funcionários da Secretaria de Saúde. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Selma de Souza 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Fabio Franciosi 
3. CONTRATADA 
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.402.903/0001-67, com sede na Rua Desembargador Ernani Guarita Cartaxo, 303, na 
cidade de Guarapuava, Estado Paraná, CEP n° 85065-140, Telefone n° (42) 3304-2264, e-
mail comercial@nacionalsafety.com.br, 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-17.222,92(dezessete mil duzentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0603 0606  
Despesa Orçamentária: 11318  11341 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 384 494 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 
oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 23 de outubro de 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 401/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4970/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de Equipamento de Proteção individual e uniformes para uso dos Agentes de 
Saúde e demais funcionários da Secretaria de Saúde. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Selma de Souza 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Fabio Franciosi 
3. CONTRATADA 
PONTOCOM BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.036.328/0001-23, com sede na 
Rua Dionísio Spessato, 132, na cidade de Francisco Beltrão, Estado Paraná, CEP n° 85604-
444, Telefone n° (46) 3524-77-57, e-mail licitacaopontocombrindes@hotmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-12.178,40(doze mil cento e setenta e oito reais e quarenta centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0603 0606  
Despesa Orçamentária: 11318  11341 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 384 494 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 
oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 23 de outubro de 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 407/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5027/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SOFTWARES DESTINADOS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Vitor Mayer Wanderlind 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Emir Simionato Sabião 
3. CONTRATADA 
SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE, inscrita no CNPJ sob o nº 35.316.374/0001-03, 
situada na Rua Joaquim Ferreira Coelho, 11, na cidade de PEDREGULHO, Estado São 
Paulo, CEP n° 14470-000, Telefone n° (16) 99761-3881, e-mail 
comercial@powertecnologia.infa 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-248.991,00(duzentos e quarenta e oito mil novecentos e noventa e um reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0201 0301 0401 0501 0601 0801 0301 0801 0601 0501 0401  
Despesa Orçamentária: 15411 15417 15432 15437 15467 15509 16424 16426 16427 
16428 
Categoria: 449052350000 339040940000 
Descrição da Despesa: Equipamentos de processamento de dados Aquisição de softwares 
de aplicação 
Fonte de Recurso: 510 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 
oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 26/10/20. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 423/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5035/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa, cozinha e diversos destinados as 
Secretaria de Administração, Esporte, Serviços Rurais, Desenvolvimentos Econômico e 
Gabinete. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:medicinahiperbaricacm@hotmail.com

